
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO 
IMP N° 2013.195 

2013.196 

CIG: Z020B2E250 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA MATERIALE 
INFORMATICO PER SISTEMAZIONE PC SEGRETERIA E 
ANTIVIRUS RINNOVO 2013.   

 

DETERMINAZIONE N° 13 del 02/08/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 02/08/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO FINANZIARIO 
Caletti Mara 

 
 
Visto che l’assistenza tecnica alla dotazione informatica comunale è stata affidata, tramite circuito 
Acquisti in rete Pa, alla ditta Tecnomedia SNC di Fara Novarese, con determinazione n. 10 del 
3.07.2013; 
 
Considerato che con Determinazione 16 del 19.07.2012 si era disposto di trasferire, una volta 
resettato opportunamente, il personal computer acquistato nel 2007 per l’ufficio tributi (P.C. ASUS 
Pundit 2 P2-P5945G, Intel Core 2 Duo E6300 1.86Ghz 2Mb) all’ufficio segreteria, in sostituzione 
del precedente in uso (risalente all’anno 2005), che denotava malfunzionamenti tali da destinarlo a 
postazione secondaria; 
 
Tenuto conto che il P.C. ASUS in questione ha denotato, ultimamente, anomale interruzioni di 
corrente, tali da dover provvedere al fine di evitare dannose perdite di dati; 
 
Verificato che, a seguito di intervento tecnico della suddetta ditta Tecnomedia, si è reso indispensabile 
sostituire l’alimentatore, risultato non più funzionante, con un altro nuovo. 
 
Considerato che si rende opportuno, dietro segnalazione della ditta Tecnomedia, in occasione del 
ripristino hardware, applicare un’estensione di memoria e sostituire il sistema operativo esistente con il 
sistema Office 2010, in modo da ottimizzare le prestazioni della macchina; 
 
Considerata, inoltre, la necessità di procedere con gli aggiornamenti delle licenze dell’antivirus NOD32, 
attualmente installato sulle otto macchine comunali e dal quale non si può prescindere, a tutela dei 
documenti trattati; 
 
Valutato, infine, di integrare la dotazione informatica comunale di un ulteriore apparecchio “power 
line” che consenta il collegamento wireless del personal computer in dotazione dell’Ufficio 
Patronato con la stampante comunale posizionata nell’atrio ad uso dei medesimi servizi; 
 
Tenuto conto che si rendono necessari anche una nuova tastiera per l’Ufficio Ragioneria e una 
presa tripla a completamento del lavoro presso l’Ufficio Patronato; 
 
Visto il preventivo prot. 3592 del 31.07.2013 della ditta Tecnomedia  per il seguente materiale 
informatico: 
 

- N. 1 alimentatore Asus 200 Watt; 
- N. 1 licenza Office Home and Business; 



- N. 1 Dimm DDR 512MB Samsung; 
- Presa tripla, tastiera e power line da destinarsi alle altre postazioni comunali, come sopra 

evidenziato; 
 
Il tutto per la somma di Euro 410,00 + IVA oltre a N. 8 licenze antivirus NOD32 per Euro 400,00 + 
IVA; 
 
Ritenuto di acquistare il materiale sopra elencato per le motivazioni in premessa e ritenuto, altresì, 
di demandare la fornitura alla Ditta Tecnomedia SNC, in quanto la frammentazione degli interventi 
la peculiarità del materiale e la priorità all’intervento urgente sul p.c. dell’ufficio segreteria non si 
presta ad un acquisto unico sul portale Acquisti in Rete Pa;  
 
Tenuto conto che, al fine di non bloccare le prestazioni dell’ufficio segreteria, la ditta Tecnomedia 
ha già provveduto a comunicarci la disponibilità e la compatibilità del materiale avente a 
magazzino e, pertanto, risulta conveniente utilizzare tale materiale in sede di riparazione urgente; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2013 ed i suoi allegati; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
Visto l’art. 125 del D. Lgs. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 

 
Di incaricare la ditta TECNOMEDIA S.N.C. della fornitura del seguente materiale informatico: 
 

- N. 1 alimentatore Asus 200 Watt; 
- N. 1 licenza Office Home and Business; 
- N. 1 Dimm DDR 512MB Samsung; 
- Presa tripla, tastiera e power line da destinarsi alle altre postazioni comunali, come sopra 

evidenziato; 
- N. 8 licenze antivirus NOD32; 

 
per il prezzo complessivo di Euro 984,00 comprensivo di IVA, alle condizioni e modalità indicati nel 
preventivo allegato al presente atto. 
 
Di impegnare la spesa complessiva di Euro 984,00 così suddivisa:  
 

• Euro 500,00 all’intervento 2 01 02 05 (cap  2522) del Bilancio Finanziario 2013, per quanto 
riguarda la rimessa a punto del P.C. dell’Ufficio Segreteria e gli altri interventi secondari; 

• Euro 484,00 all’intervento 1 01 02 03 (cap  119) del Bilancio Finanziario 2013, per quanto 
attiene al rinnovo della licenza antivirus. 

 
Di comunicare il provvedimento alla Ditta interessata, ai sensi dell’art. 161, co. 1, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Caletti Mara 
 

 



 

 

 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 e 2010205 del Bilancio di Previsione 
dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 02/08/2013. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 13/11/2013. 

Marano Ticino, lì 29/10/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


